apresentados caso o subprojeto seja selecionado para compor a proposta institucional.  

Entretanto, é obrigatório informar a área a ser reformada ou sofrerá adaptações, assim como o 

valor total desta reforma/adaptação, respeitando o limite de R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e 

seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos). 

Teresina, 23 de fevereiro de 2026 

Profª Drª Maria do Socorro Pires e Cruz  

Coordenadora de Infraestrutura de Pesquisa CIP/PROPESQI 

Prof. Dr. Rodrigo de Melo Souza Veras